TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 70/2013

b) Licitação nº  Pregão nº 49/2013

c) Data Homologação 10/07/13

d) Objeto da Licitação Aquisição de Equipamentos,para o Departamento Municipal de Saúde do
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, Firmado com o
Ministério da Saúde, Conforme Proposta nº 08956.201000/1120-01, itens
remanescentes do Processo n°32, Pregão n°21/2013.

Às empresas:

Item Desc. do Item Fornecedor
Vencedor

V. Homologado
por item

3 Ar Condicionado, Tipo Split, ciclo Quente/Frio, Capacidade Mìnima de
Refrigeração 18.000 BTUS,Características técnicas minimas: Tensão
220V,Frequência 60Hz, Fases 1¢,potência de Refrigeração 1,750W,

Potência de Aquecimento 1,750W, Corrente de Refrigeração 8A,
Corrente de Aquecimento 8A, Vazão de Ar (interno e externo), com

desumidificador.

MARCOS,
CARARA & CIA

LTDA

6.600,00

4 Computador (Desktop-Básico) com as seguintes especificações:
Microcomputador de mesa novo com as especificações mínimas: -

Processador de núcleo triplo com freqüência real de operação de  3,0
GHz, barramento externo de 850 MHz, instrução 64 bits, cooler original
(fabricante do processador); Memória RAM de 4 Gb  DDR3 1333 MHz

em módulo único; Gravador de DVD de 16x; HD Sata2 de 750 Gb; Placa
mãe onboard Som/Rede/vídeo, padrão,  com barramento FSB de 1155
MHz,1 slot PCI Express x16 2.0, 2 PCI Express x1 e 1 slots PCI; 2 slots
de memória RAM DDR3 com  barramento de 1333 MHz de 240 pinos
máximo 16GB, 6 portas USB 2.0, 1 saída áudio (Saída/entrada/mic), 2

saída PS/2 (Teclado  e Mouse), 1 Saí

MARCOS,
CARARA & CIA

LTDA

3.720,00

1 Balança Digital Infantil, com Gabinete em Plástico ABS injetado na cor
extra-branco,com concha anatômica em polipropileno  anti-germes,

display operador com LCD (cristal líquido), teclado com
funções:Liga/Desliga, pés antiderrapantes, em borracha sintética,

bateria interna recaregável, capa almofada anti-germes, com desenho
de temas infantis, capacidade max:25KG, com fração de 5 gramas.

Alimentação automática externa, com entrada 90-250 VAC, 50/60 HZ e
saída 9VDC/1,5A.

ROYAL
DISTRIBUIDORA

LTDA - EPP

1.298,00

2 Central de Nebulização com Aparelho de Aerosol 5 saídas, com carro
suporte e rodizio 3 pol.5 kits de nebulização, compressor isento de óleo,

régua com válvula de impacto para retenção do ar destinado aos
inaladores, potência 1/4HP 50/60HZ, rotação 1.750 RPM, 40 libras 2.8

BAR, protetor térmico que desliga o equipamento automaticamente
quando o mesmo sofre aquecimento ou descarga elétrica, tensão 110

ou 220 volts, carro com 4 rodizios.

ROYAL
DISTRIBUIDORA

LTDA - EPP

1.600,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso

MARCOS, CARARA & CIA LTDA

10.320,00

Dez mil trezentos e vinte reais

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

2.898,00

Dois mil oitocentos e noventa e oito
reais

 Nova Esperança do Sudoeste, 10 de julho de 2013.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal